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بازدید سه ساعته رهبر انقلاب از 
نمایشگاه توانمندی های صنعتی

صبح روز گذشته صورت گرفت
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تحریم ها چگونه بر هزینه سرمایه 
شرکت های ایرانی تاثیر گذاشتند؟

پیش  که  رقابت  بحث  وقتی  مواقع  از  بسیاری 
می آید مباحثی نظیر مزیت نسبی و پتانسیل های 
سرزمینی مطرح می شود اما سخنی از هزینه سرمایه 

به میان نمی آید.
موزون  میانگین  از  است  عبارت  سرمایه  هزینه 
و  شرکتها  سهامداران  آورده  و  بدهی  هزینه 
قدرت  تر  پایین  سرمایه  هزینه  چه  موسسات،هر 

رقابت بین بنگاهی بیشتر.
کشورها در دنیا رتبه اعتباری بین المللی دارند 
مثلا  بالاتر  اعتباری  رتبه  کمتر  ریسک  چه  هر  و 

! AAA
اعتباری  بالای  رتبه  با  کشورهایی  در  شرکتها 
دسترسی به منابع ارزان تر بین المللی دارند و این امر 

هزینه سرمایه شان را کاهش می دهد.
حال تصور کنید رابه کشوری CCC یعنی ۷ از ۷ 
باشد )بدترین( در این حالت نمیتواند از روش های 
عادی تامین مالی بین المللی بهره ببرد و باید فقط 
از پول خود برای توسعه استفاده کند! این امر یعنی 

محدودیت در رقابت.
 BBB ایران در سال ۱۳۸۳ معادل اعتباری  رتبه 
یعنی ۴ از ۷ بوده است، بعد تحریم ها به B رسید 

و الان بین -B و CCC است.
تحریم ها ریسک ایران را بالا بردن و دسترسی به 
منابع بین المللی را برای تامین مالی پروژه ها ناکام  
کردند درصورتی که رقبای ما همانند قطر،ترکیه و 
عربستان و امارات از منابع بین المللی بهره میبرند 

با نرخ های متفاوت.

پیمان مولوی سرمقاله

تأکید  المسلمین سیدحسن خمینی  و  الاسلام  حجت 
کرد: من در همان بیانیه ای که ابتدا حوادث اخیر نوشتم 
عقیده ام را گفتم و هنوز بر آن هستم. مسأله این است 
دوز  است؛  گو  و  گفت  کشور  کنونی  وضع  حل  راه  که 
بیاید. نمی شود طرفین  پایین  باید  خشونت در جامعه 
همدیگر  یقه  که  هستیم  کار  پای  شرطی  به  ما  بگویند 
را پاره کنیم! یک کشور و یک ملت هستید و افراد هم 
فکرهای مختلف دارند، راهش گفت و گوی ملی است. 
اما مراد من این نیست که با همدیگر حرف بزنیم، البته 
بزرگانشان باید با همدیگر حرف بزنند، اما گفت و گو در 

سطح ملی به معنای انتخابات است.
به گزارش انتخاب؛ وی با تأکید بر اینکه توجه داشته 
»محرومین«  اول  وهله  در  امام  اجتماعی  پایگاه  باشیم 
بودند، گفت: ما آرام آرام پایگاه اجتماعی حکومت را از 
دوش طبقه محرومین روی دوش طبقه متدینّین برده ایم 
و تخاطب ما بیشتر با طبقه متدینّین شده است. درست 
است که متدینّین هسته سخت دفاع از جمهوری اسلامی 
هستند، ولی در ابتدا مخاطب ما همیشه طبقه محروم 

بوده و تلاش ها برای همان ها بوده است.
روز  خمینی  سیدحسن  و المسلمین  الاسلام  حجت 
چهارشنبه در دیدار اعضای شورای مرکزی حزب اعتماد 
برگزار شد، ضمن  امام خمینی  مطهر  در حرم  که  ملی 
تبریک ایام ماه رجب، به سالروز پیروزی انقلاب اسلامی 
اشاره کرد و گفت: امام در بعد سیاسی شخصیت خویش 
یعنی  »انقلاب«،  آنها  از  یکی  که  دادند  انجام  کار  سه 
صرفا  که  بود  نظام  و  ساختار  حکومت،  یک  سرنگونی 
سیاسی نبود و یک نظام اجتماعی محسوب می شد. از 
این رو، انقلاب مصداق این تعبیر امیرالمؤمنین)ع( بود 
که مرحوم آقای طالقانی نیز در خطبه های نماز جمعه 
می خواندند و آن اینکه »لتَبُلَبْلَنَُّ بلَبْلَةًَ وَ لتَغُرَبْلَنَُّ غرَبْلَةًَ«. 
نسل  و  رفتند  نسلی  یک   5۷ اسلامی  انقلاب  در  یعنی 

دیگری آمدند.
روزی  که  آماده  تاریخی  رویات  در  شد:  یادآور  وی 
ابوبکر  به  پدرش  می زند.  تشر  ابوسفیان  به  اول  خلیفه 
خیلی  او  می زنی؟  او حرف  با  طور  این  »چرا  گوید،  می 
آدم محترمی است«. ابوبکر پاسخ می دهد، »اسلام یک 
انقلاب هم  را ذلیل کرد«.  را عزیز و عده ای دیگر  عده 
همینطور بود؛ جایگاه ها را تغییر داد شاید از نظر آماری 
که  ای  طبقه  ولی  انقلاب هستند  گذاران  پایه  متدینّین 
اند،  بوده  و مخاطب سخنش  کرده  انقلاب  آنها  با  امام 
»محرومین« و البته در مرتبه دوم، »متدینّین« هستند. 
به خاطر همین امام بعدا همیشه به نفع محرومین در 

دین اجتهاد کردند.
از  بسیاری  پذیرفتن  شد:  یادآور  خمینی  سیدحسن 
تغییرات در موضوعات فقهی مثل طرح زمین شهری و 
بعد بحث های »بند ج« و سپس مصادره ها و... اجتهاد 
با مراجع  امام  در دین به نفع محرومین بود و اختلاف 
هم  آن  اوج  که  است  موضوعات  همین  در  خود  زمان 
این جمله است که »یک موی کوخ نشینان بر همه کاخ 
نشینان ترجیح دارد«. این نکته بسیار مهمی است که ما 
توجه کنیم پایگاه اجتماعی و مخاطب امام در وهله اول 
»محرومین« بودند؛ و انقلاب دین خود را به آن طبقه 

ادا کرده است.
کسانی که انقلاب کردند و جزو محرومین بودند، در 

به طبقه متوسط آمدند؛ ما یک طبقه متوسط  دهه 60 
فربه پیدا کردیم

وی افزود: کسانی که انقلاب کردند و جزو محرومین 
یا  و  زمین ها  تقسیم  استخدام ها،  با  در دهه 60  بودند، 
کارهای روستایی، به طبقه متوسط آمدند و ما یک طبقه 
متوسط فربه پیدا کردیم. البته بعدا به سبب مشکلاتی، 
آمار  مطابق  و  می شوند  زیاد  ما  ضعیف  طبقات  دوباره 
ضریب جینی در دهه شصت نسبت به قبل از انقلاب 
اسلامی به شدت پایین آمده و فاصله طبقاتی کم شد. 
در ابتدای انقلاب کارهایی مثل تأسیس جهاد سازندگی، 
کمیته امداد، بنیاد مسکن و حساب صد امام انجام شده 
که طعم انقلاب به ذائقه طبقه ضعیف که پایه گذاران 
این  بعدها  اما  چشاند،  خوب  بسیار  اند،  بوده  انقلاب 

وضعیت تا حدی تغییر کرد.
یادگار امام تأکید کرد: ابتدای انقلاب در هفت یا هشت 
دهک پایین جامعه، تقریبا طرفداران جمهوری اسلامی 
صد درصد هستند و اگر احیانا افراد ضد انقلاب دارید، 
در دهک یک و دو قرار دارند. در دهک های پایین اصلا 
ضد انقلاب وجود ندارد و همه صددرصد طرفدار انقلاب 
هستند. همین ها جنگ را اداره کردند و اتفاقا نکته مهم 
این است که امام اینها را که از محرومین بودند اگر احیانا 
متدین محسوب نمی شدند، با درایت و تدبیر دین دار هم 
کرده است. یعنی وقتی اینها را مخاطب قرار داده، اینها را 
به دین هم آورده است. و این بهترین معنای »کونوا دعاه 
الناس بغیر السنتکم« است. یعنی »مردم را از راهی غیر 

از سخن گفتن به دین دعوت کنید«.
وی یادآور شد: ما آرام آرام پایگاه اجتماعی حکومت را از 
دوش طبقه محرومین روی دوش طبقه متدینّین برده ایم 
و تخاطب ما بیشتر با طبقه متدینّین شده است. درست 
است که متدینّین هسته سخت دفاع از جمهوری اسلامی 
هستند، ولی در ابتدا مخاطب ما همیشه طبقه محروم 

بوده و تلاش ها برای همان ها بوده است.
عاملی که باعث انقلاب می شود، »استضعاف« است؛ 

یعنی فقری که ناشی از ظلم باشد
سید حسن خمینی با تأکید بر اینکه فقر باعث انقلاب 

نمی شود، اظهار کرد: عاملی که باعث انقلاب می شود، 
کند.  می  استفاده  آن  از  امام  که  است؛  »استضعاف« 
استضعاف یعنی فقری که ناشی از ظلم باشد. اگر من 
بپذیرم فقیرم ولی مقصرش خودم هستم، دیگر با کسی 
دعوا نمی کنم؛ اگر احساس کنم فقیر هستم ولی علتش 
تو هستی یعنی تو نگذاشته ای که من غنی شوم، آنگاه 
به جنگ با تو بر می خیزم. در هند إلی ماشاءالله آدم 
کنار خیابان به دنیا می آیند و کنار خیابان هم می میرند، 
ولی ساختار ذهنی آنها به این است که تقدیرشان بوده و 

ظلمی در کنار نیست.
سید حسن خمینی با بیان اینکه علت پیدایش جنبش 
دین  حتی  داد:  ادامه  نیست،  »فقر«  حرکت ها،  و  ها 
ستیزی، استبداد و استکبار هم علت این پدیده ها نیست. 
همه این ها درصورتی است که به ریشه »ظلم« برگردد؛ 
یعنی استضعافی که من احساس کنم نتیجه آن ظلم به 
آورد. سال ها در  من است. ظلم است که شورش می 
این مملکت سلطنت های مطلقه حاکم بوده و شورش هم 
نمی شده، به خاطر اینکه جامعه فکر نمی کرده که حق 
دارد؛ وقتی احساس کند حق دارد و حق او را نمی دهند، 
شورش می کند. مثلا مهاجرین در هیچ کشوری شورش 
و انقلاب نمی کنند، چون فکر می کنند در اینجا حقی 
حق  تواند  می  و  باشد  فقر  تواند  می  حق  این  ندارند. 

مشارکت باشد.
امام  سیاسی  شخصیت  بعُد  دومین  کرد:  اظهار  وی 
»تشکیل حکومت و پایه گذاری قانون اساسی« است و 
بعد دیگر، »تولید ایدئولوژی« بود. ایشان به عنوان یک 
فیلسوف تشکیل حکومت دادند، اما مجری آن هم بودند. 
کمتر رهبر سیاسی در دنیا این توفیق را پیدا می کند که 
کند.  اجرایش  و هم  بدهد  را  ایده حکومت  خودش هم 
یعنی مثلا مارکس ایده داده، ولی کسی دیگر پیدا شده 
و آن را اجرا کرده است؛ ولو اینکه می گویند خود لنین 

دارای ایده ای بود.
یادگار امام سپس در خصوص علت اینکه حال ما الآن 
خوش نیست، گفت: بخشی از این امر متوجه حاکمان 
است؛ شاید هم سهم بزرگتری متعلق به آنان است. من 

آن بخش را کاری ندارم، چون آنها نه امروز اینجا هستند، 
نه از ما مشورت خواسته اند و نه حرف های ما خیلی روی 
آنها تأثیر دارد! ولی در یک بخشی مقصر وضع موجود 
احزاب هستند که می خواهم راجع به این بخش سخن 

بگویم.
وی در این زمینه خطاب به اعضای شورای مرکزی حزب 
اعتماد ملی گفت: مردم ملاک اطاعت هستند، اما ملاک 
اینکه هرچه اکثریت گفت باید  حقیقت نیستند. یعنی 
اکثریت گفت  اینگونه نیست که هرچه  اجرا شود، ولی 
درست است. هرچه اکثریت گفت باید اطاعت شود چون 

اگر این گونه نباشد، خطا و اشکالاتش بیشتر است.
جریان حزبی و سیاسی پیش قراولان جامعه هستند

وی تأکید کرد: جریان حزبی و سیاسی پیش قراولان 
جامعه هستند؛ نه اینکه هرچه همه می گویند دنبالش 
جمله  نشد!  سیاسی  جریان  یا  حزب  اینکه  بیفتند؛  راه 
بسیار معروفی است و به نظر من سیاستمداران باید این 
را با آب طلا بنویسند و در سردر خانه شان بزنند که »من 
خیلی دوست دارم شما من را دوست داشته باشد و برای 
من خیلی مهم است که شما من را دوست داشته باشید، 
اما نه به اندازه عقیده ام؛ اگر قرار باشد عقیده ام را کنار 
بگذارم که شما من را دوست داشته باشید، عقیده ام برای 

من مهمتر است.«
یادگار امام افزود: رمز و راز کار سیاسی این است که ما 
واقعا بخواهیم همه را جذب کنیم، ولی نه اینکه ما جذب 
آنها شویم؛ باید آنها را جذب عقیده خودمان کنیم. اگر 
قرار بر یک کار سیاسی است، اشکال ندارد از دو نفر یا 
برای من  آقای محمدرضا حکیمی  نفر شروع کنید.  پنج 
گفت که مرحوم دکتر شریعتی وقتی در مشهد شروع 
کرد، سه نفر بودیم و بعضی روزها که می رفتیم خانه 
یک نفر کار و درس بگذاریم، طرف از ترس در را بسته و 
رفته بود؛ دکتر شریعتی ما را سر کوچه نگه می داشت 
تا کسانی که می آیند فکر نکنند او نیست، بروند و دیگر 
با چنین  با آنها قطع شود. همین دکتر شریعتی  ارتباط 
وضعی کارش به حسینیه ارشاد و جایی کشید که بر سر 

دست ها او را می بردند.
دوز  است؛  گفت وگو  کشور  کنونی  وضع  حل  راه 

خشونت در جامعه باید پایین بیاید
وی یادآور شد: من در همان بیانیه ای که ابتدا حوادث 
هستم.  آن  بر  هنوز  و  گفتم  را  ام  عقیده  نوشتم  اخیر 
مسأله این است که راه حل وضع کنونی کشور گفت و 
گو است؛ دوز خشونت در جامعه باید پایین بیاید. نمی 
شود طرفین بگویند ما به شرطی پای کار هستیم که یقه 
و یک ملت هستید و  کنیم! یک کشور  پاره  را  همدیگر 
افراد هم فکرهای مختلف دارند، راهش گفت و گوی ملی 
است. اما مراد من این نیست که با همدیگر حرف بزنیم، 
البته بزرگانشان باید با همدیگر حرف بزنند، اما گفت وگو 

در سطح ملی به معنای انتخابات است.
باید به این سمت رفت که هرکسی عقایدش را بگوید و 
در مقابل مردم بگذارد؛ اگر انتخابات کمرنگ شود، وضع 

همین است که امروز هست
که  رفت  این سمت  به  باید  کرد:  تصریح  امام  یادگار 
بگذارد؛  مردم  مقابل  در  و  بگوید  را  عقایدش  هرکسی 
اگر انتخابات کمرنگ شود، وضع همین است که امروز 

هست.

سید حسن خمینی:

اگر انتخابات کمرنگ شود، وضع همین می شود که می بینید
خبر

بهادری جهرمی: 
رشد اقتصادی کشور به بالای سه درصد رسیده است

سخنگوی دولت گفت: در دهه اخیر به دلیل اعتماد و تکیه به آمریکایی ها 
و فاصله گرفتن از آرمان های انقلاب، سرعت رشد ما از گذشته کمتر شد ولی 

در مجموع ۴۴ سال، دستاوردها و سرعت رشد ایران قابل توجه بوده است.
به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی طی سخنانی در جمع مردم شهرستان 
پیشوا با اشاره به سیر تحولی انقلاب اسلامی، گفت: مسیری که ایران پیش از 
انقلاب اسلامی طی می کرد، آن چیزی نبود که مردم ما انتخاب کرده باشند، 
بلکه استعمارگران وضعیتی را برای ما تعیین و به کشور تحمیل کرده بودند، 

ولی مردم ایران در انقلاب اسلامی این وضعیت را به نفع خود تغییر دادند.
وی افزود: دشمنی دشمنان برای ما هزینه ایجاد می کند، ولی تجربه نشان 
داده که هرگز نمی توانند ما را در مسیر پیشرفت متوقف کنند. با وجود تمام 
این دشمنی ها، وضعیت امروز ما در حوزه های مختلف مانند نظامی، بهداشت 
و درمان، رفاه اجتماعی و علمی و فناوری، با قبل انقلاب قابل مقایسه نیست 

و به استناد آمارهای جهانی رشد چشمگیری داشته است.
بهادری جهرمی تصریح کرد: هرچند در دهه اخیر به دلیل اعتماد و تکیه 
به آمریکایی ها و فاصله گرفتن از آرمان های انقلاب، سرعت رشد ما از گذشته 
کمتر شد، ولی در مجموع ۴۴ سال، دستاوردها و سرعت رشد ایران قابل 

توجه بوده است.
سخنگوی دولت با اشاره به اقدامات دولت برای مهار شیوع کرونا اظهار کرد: 
در ابتدای شیوع کرونا عده ای ازجمله برخی سلبریتی ها می گفتند که باید هر 
طور شده از آمریکا، انگلیس و کشورهای غربی واکسن بخریم و واکسن های 
ایرانی و چینی را آب مقطر می دانستند، ولی امروز آن کشورها با کشته های 
کرونایی سه رقمی در روز مواجه هستند و الحمدالله ما روزهای بدون کشته 

کرونایی در کشورمان را تجربه می کنیم.
وی در ادامه به تشریح اقدامات دولت برای بهبود شرایط کشور پرداخت 
و گفت: دولت سیزدهم مسیر حرکت کشور را به نگاه به درون و ارتباط 
متوازن با جهان تغییر داد که همین امر منجر به تغییر مسیر دشمنی 
استکبار با کشور ما و تلاش شان برای بروز اغتشاش در کشور شد، اما با 
تمام توان شان حتی نتوانستند یک روز مدارس، دانشگاه ها و صنعت ما 

را تعطیل کنند.
سخنگوی دولت به دستاوردهای اقتصادی دولت نیز اشاره کرد و گفت: 
دولت سیزدهم مسئولیت را در حالی به دست گرفت که نرخ تورم 60 درصد 
بود و تورم پیش نگر برای امسال ۱0۳ درصد پیش بینی می شد، ولی امروز با 
وجود اجرای سیاست ارز ترجیحی و افزایش حدود ۱0 برابری مبلغ یارانه ها، 
تورم به ۴0 درصد کاهش پیدا کرده، در حالی که رشد اقتصادی کشور از حدود 
صفر، اکنون به بالای سه درصد رسیده است و بخش صنعت نیز رشد پنج 

درصدی را تجربه کرده است.
بهادری جهرمی در ادامه این جلسه در پاسخ به پرسش دانش آموزی در 
مورد وضعیت تدریس قرآن در مدارس بیان کرد: حلال مشکلات ما زندگی به 
سبک قرآنی است، البته این در مدارس صرفاً در درس قرآن محدود نمی شود 
و تمامی دروس و سبک تدریس و زندگی ما باید قرآنی باشد؛ نگاه دولت این 

است که بتوانیم در این حوزه نواقص موجود را رفع کنیم.
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسش دیگری درباره اقدامات دولت برای 
حمایت از معلولان گفت: این دولت تصویب کرد کمک هزینه پرداختی برای 
نگهداری از معلولان در سه مدل شبانه روزی، پاره وقت و پرستاری در خانه، 
اولویت  پیدا کند و خانواده های دارای عضو معلول در  افزایش  50 درصد 
دریافت سهام عدالت قرار گرفته اند، البته طبیعتاً تمامی مشکلات در این 

زمینه حل نشده ولی جهت گیری دولت توجه به این اقشار بوده است.
وی در پاسخ به پرسشی در مورد سیاست های دولت برای حمایت از اهالی 
فرهنگ و هنر بیان کرد: ما برای صندوق هنر منابع جدی پیش بینی کردیم و 
در همین دولت پیش بینی شد که دستگاه تا ۲ درصد منابع شان را در اختیار 

صندوق هنر قرار دهند تا از هنرمندان حمایت شود.
سخنگوی دولت در پاسخ به سوال دیگری درباره طرح دولت برای مدیریت 
فضای مجازی اظهار کرد: سیاست کلان کشور از گذشته برای اینکه هم 
مردم امکانات فضای مجازی را به بهترین شکل در اختیار داشته باشند و هم 

ضررهای آن تا حد ممکن کم شود، ایجاد شبکه ملی اطلاعات بوده است.

وسی و گره کورگره کور  برجامبرجام وسی و گر گر
آیا سفر مدیرکل آژانس به تهران گشایشی به همراه خواهد داشت؟آیا سفر مدیرکل آژانس به تهران گشایشی به همراه خواهد داشت؟
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جنجال های مولدسازی

شرح در صفحه  11

محرمانگی نگران کننده درباره مصوبه واگذاری اموال دولت

اولین بار دی ماه سال جاری بود که خبر تصویب آیین نامه اجرایی مولدسازی دارایی های دولت 
منتشر شد. در آن زمان و در دومین جلسه هیات عالی مولدسازی دارایی های دولت به ریاست 
معاون اول رییس جمهور بود که آیین نامه اجرایی مولدسازی دارایی های دولت بررسی و تصویب 
شد. بنا بر گزارش ایسنا، محمد مخبر در همان جلسه که با حضور وزرای امور اقتصاد و دارایی، راه 
و شهرسازی، رییس سازمان برنامه و بودجه و نمایندگان قوا و دستگاه های مربوطه حضور داشتند، 
با تأکید بر اینکه مولدسازی دارایی های دولت گامی بزرگ در راستای تحقق اصلاح ساختار بودجه 
است، تصریح کرده بود که: با اجرای این مهم کمک بزرگی به رشد اقتصادی و افزایش بهره وری 

اموال مازاد دولتی انجام می شود.
در این جلسه مواد آیین نامه اجرایی مولدسازی دارایی های دولت از جمله ترتیبات تصمیم گیری 
هیات اجرایی، اجرای مصوبات، گردش وجوه، روش های مولدسازی، ارزشیابی، ارزش افزایی مستند 
سازی و تثبیت مالکیت حل و فصل اختلافات، اجرای روش های مولدسازی و فرهنگ سازی عمومی 
بحث بررسی و تصمیم گیری شد. در ادامه جلسه نیز پیشنهادات و راهکارهای خود در خصوص 
مواد آیین نامه اجرایی مولدسازی دارایی های دولت از جمله اعطای اختیارات هیات عالی مولدسازی 
دارایی ها به استان ها، چگونگی نظارت بازرسی و ارزیابی در فرایند مولدسازی دارایی های دولت، 
ایجاد دسترسی ها و مدل های لازم برای سرعت بخشی به فرایند مولدسازی، ارائه راهکارهای 
مولدسازی پروژه های نیمه تمام و همچنین جلب مشارکت های مردمی با همکاری دستگاه های 
دولتی مطرح کردند. در همین حال گفته شده است که تأمین مالی پروژه های نیمه تمام عمرانی از 
طریق املاک و اراضی مازاد دولت، واگذاری مالکیت اماکن رفاهی تفریحی، اقامتی و گردشگری به 
صورت عرضه عمومی به مردم، بهینه سازی فضاهای اداری از طریق معاوضه ساختمانهای اداری و...

خودمان به ایران هراسی 
دامن زدیم

در حوادث اخیر جای 
خالی احزاب احساس شد
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ضربه خطرناک مهاجرت به 
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